Centro de Ciências Biológicas
    Departamento de Bioquímica

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica

 EDITAL Nº 18/2025-PBQ

PROCESSO SELETIVO – TURMA 02/2025

HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO PARA O DOUTORADO E DATA PARA

APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE TESE

O Professor Wanderley Dantas dos Santos,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Bioquímica (PBQ), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias.

Considerando a Resolução nº 14/2021-PBQ – Regulamento do Programa de Pós-

Graduação em Bioquímica,

Considerando a Resolução nº 43/2021-PBQ – Critérios para a seleção de candidatos

ao Programa de Pós-Graduação em Bioquímica,

Considerando o Edital nº 22/2024-PBQ – Seleção mestrado/doutorado

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Fica homologada a inscrição do candidato abaixo relacionado, para o Processo

Seletivo de Alunos Regulares do Curso de DOUTORADO – Turma 02/2025 – Programa de

Pós-Graduação em Bioquímica e CONVOCA o candidato para apresentação do projeto de

tese em data, local e horários, conforme segue:

DOUTORADO

Nº Nome Completo Data e horário para apresentação

1.  Álvaro Antonio Felipe Soares
24/11/2025 às 9:00 horas – Sala 207B,

bloco G80, Campus sede

PUBLIQUE-SE

Maringá, 18 de novembro de 2025

 Prof. Dr. Wanderley Dantas dos Santos

Coordenador do PBQ